
1 Diário Oficial Eletrônico PÁG 14

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pelaLei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015. Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gues MTb. 31.768|Chefe do Deparatamento de Comunicação, Ovidio do Nascimento Dias Mtb: 9.832 Prefeito: Antonio Manoel da Silva 
Júnior| Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira–ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

22 DE DEZEMBRO DE 2021 Edição n. 1.486

 

Página 6 de 6 
 

 

Município de Guaíra 
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100 

Guaíra - Estado de São Paulo 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Município de Guaíra, 22 de dezembro de 2021. 
Antonio Manoel da Silva Junior   Prefeito  Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da 
Prefeitura do Município de Guaíra, na data supra.  Cleber Sander Ferreira Chefe do Departamento de Atos 
Normativos 
 
PORTARIA Nº 11.332, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 
“Designa a servidora Luana Oliveira Racin, e dá outras providências.” 
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
Art. 1º Fica designada a servidora Luana Oliveira Racin, Agente de Saúde, Padrão 04, Nível IA, para, a partir 
de 23/12/2021, exercer o cargo de Agente de Atendimento e Administração, Padrão 05, Nível IIA, da Secretaria 
Municipal da Saúde, fazendo jus à diferença de vencimentos; em substituição a titular do cargo Amanda Pita de 
Paula, a qual se encontra de licença sem remuneração – Portaria 11.021/21, com fundamento no art. 45, 46, 47 e 
48 da Lei Complementar Municipal nº 2.040/02 e suas alterações. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
Município de Guaíra, 22 de dezembro de 2021. 
Antonio Manoel da Silva Junior   Prefeito  Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da 
Prefeitura do Município de Guaíra, na data supra.  Cleber Sander Ferreira Chefe do Departamento de Atos 
Normativos 
 
 PORTARIA Nº 11.333, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021. 
“Designa Gestor do Processo nº 131/2021, Termo de Fomento 05/2021, e dá outras providências”. 
ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DE 
SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME ART. 2º DA LEI 13.019/2014, 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica designado o servidor Conrado Gomes Ribeiro, de Agente de Fiscalização Sanitária, Padrão 14, 
Nível IA, como gestor do Processo n.º 131/2021, Termo de Fomento 05/2021 – Ações e Serviços de Assistência 
a Saúde da Comunidade. 
Parágrafo Único. A presente designação não constitui direito a nenhum tipo de gratificação, recebendo o 
nomeado seus vencimentos de seu cargo de origem. 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
Município de Guaíra, 22 de dezembro de 2021. 
Antonio Manoel da Silva Junior   Prefeito  Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da 
Prefeitura do Município de Guaíra, na data supra.  Cleber Sander Ferreira Chefe do Departamento de Atos 
Normativos 
 
 




